

گزارش

افشای جزئیات جدید ماجرای جنجالی کرکان

دختر رئیس فدراسیون سر مرد تایلندی روسی کرد

● داستان جنجالی محجبه‌شدن مرد تایلندی در رقابت‌های قهرمانی آسیایی کرکان همچنان ادامه دارد.

مستولان فدراسیون کبدی در حالی تاکنون توجیه قانع‌کننده‌ای درباره ورود سامیراج فونچو به سالن در مسابقات بانوان و روسری‌سراکردن او نداشته‌اند که هر یک سعی می‌کنند با فرافکنی و تقصیر را بر گردن دیگری بیندازند.

این سرمد تایلندی در حرکتی کسه خیلی‌ها آن را فریبکارانه تلقی می‌کنند. برای آنکه بتواند مسابقه تیمش را از نزدیک ببیند، مجبور شده است روسری سر کند تا بتواند اجازه حضور در سالن خانم‌ها را داشته باشد.

تبعات این اتفاق برای فدراسیون کبدی آن‌قدر بد بود که محمدرضا مقصولو، زهرا رحیم‌نژاد، سرپرست فنی این مسابقات را از کار برکنار کرده است. چراکه او را مقصر به‌وجودآمدن این ماجرا می‌دانند.

رحیم‌نژاد اما دیروز در گفت‌وگویی جنجالی با ایسا دست به افشاشگری زد و اعظم مقصولو، دختر رئیس فدراسیون را که مربی تیم ملی کبدی بانوان ایران است، عامل اصلی به‌وجودآمدن این حاشیه‌ها دانست. او می‌گوید: «نمی‌فهمم چرا من را برکنار کردند. حضور مربی سرمد تایلندی با حجاب در سالن چه ربطی به من دارد. من به‌عنوان سرپرست فنی در مسابقات حضور داشتم. سالن رقابت‌ها، گارد حفاظت، حراست و ارگان‌های مختلفی داشت که وظیفه آنها این مسائل بود. من تنها کار فنی انجام می‌دادم. خود دختر رئیس فدراسیون این مربی را جلوی چشم ما حجاب سرش کرد و به داخل زمین برد. به او گفتم نکن، پاسخ داد: «ول کن خانم رحیم‌نژاد!». عکس‌های منتشرشده از مربی تیم تایلند به دو صورت است. یک جا حوله سفید سرش کرده و جای دیگری گل شال مشکی سرش است. مستولان فدراسیون کبدی می‌گویند به‌محض اینکه نیروهای حراستی در سالن متوجه حضور سامیراج فونچو در سالن شده‌اند، خیلی زود او را بیرون کرده‌اند و این موضوع چند ثانیه بیشتر طول نکشیده است.

رحیم‌نژاد در واکنش به این‌ا دعای فدراسیونی‌ها می‌گوید: «نه، اصلا این‌طور نیست. در هر چهار بازی تایلند این مربی مرد تایلندی با چهار روسری مختلف در داخل سالن حضور داشت. او روسری سفید، مشکی، شال گرم‌مانند و چغیه بر سر داشت و چهار بازی را کامل در زمین بود.»

دختر رئیس فدراسیون کبدی روز گذشته بلافاصله به اظهارات رحیم‌نژاد واکنش نشان داد و تمام حرف‌های او را تکذیب کرد: «به قول خود این افراد نیز من دختر رئیس فدراسیونم. من حرثیت پدرم را زیر سؤال نمی‌برم که این کار را بکنم. من آخر بازی به سالن آمدم و این صحنه را که دیدم بسیار ناراحت شدم. خودم روسری را از سر این مربی برداشتم و پرت کردم و گفتم این چه کار زشتی است که انجام شده است؟ همکارانم، شاگردانم و دوستانم که آنجا بودند شاهد هستند. فدراسیون اگر رحیم‌نژاد را برداشته است، چون توقع داشت او به‌عنوان ناظر مسابقه دقت و نظارت بیشتری داشته باشد اما من به این تصمیمات فدراسیون کاری ندارم و دخالتی نمی‌کنم.»

مستولان فدراسیون کبدی بعد از گذشت نزدیک به یک هفته از رسانه‌ای‌شدن عکس‌های محجبه این مرد تایلندی در سالن مسابقات زنان هنوز نتوانسته‌اند عامل اصلی این حرکت ناپسند را معرفی کنند.

این در حالی است که عکس‌های دیگری هم از مریمان مرد سلبار تیم‌های زنان در کرکان منتشر شده که کلاه‌های گرمکن‌های خود را بر سر کرده‌اند تا بتوانند اجازه حضور در سالن را داشته باشند.

روابط‌عمومی فدراسیون در ابتدا اعلام کرد، روسری‌سراکردن این مرد، ابتکار شخصی خودش بوده. کسی به او نگفته برای حضور در سالن باید حجاب داشته باشی.

بعد از آن محمدرضا مقصولو، رئیس فدراسیون کبدی، عامل این اتفاق را یک عکاس معرفی کرد که قصد شیظنت داشته و به این مرد گفته روسری سرش کند و بعد عکس‌های او را منتشر کرده است.

اینها در حالی است که خود سامیراج فونچو در مصاحبه با یکی از رسانه‌های خارجی می‌گوید به او گفته‌اند که باید برای حضور در سالن زنان حجاب داشته باشی.

بازتاب منفی روسری‌سراکردن مرد تایلندی، انتقاد افراد مختلف ازجمله سیاسیون و واکنش وزیر ورزش را هم به همراه داشته است. او با ارسال نامه‌ای به سیدمناف هاشمی، استاندار استان گلستان، از او خواسته به اتفاقات مسابقات آسیایی کبدی در کرکان رسیدگی کند.

رئیس اداره ورزش‌وجوانان استان گرگان به‌عنوان مسئول برگزاری این رقابت‌ها هم تقصیر را بر گردن دیگران انداخته و گفته ما مسئولیمان چیز دیگری بوده است.



ولادیمیر، پسری که با ورزش پوتین شد



پوتین؛ پادشاه ورزش!

از بوکس و دماغ شکسته‌اش گرفته تا خاک‌کردن رقیبش در جودو! ولادیمیر پوتین با ورزش زاده شده و این‌طور که مشخص است، با ورزش هم می‌میرد.
برایش فرقی نمی‌کند ورزشی که قرار است انجام دهد، روی زمین است یا هوا. با کایت می‌پرد، اسکی می‌کند و از دریایچه هم ماهیگیری می‌کند. اسب‌سواری‌اش حرف ندارد و در خاک‌کردن رقیب در ورزش کشتی هم تبحر دارد.
هاکی روی یخ را نیمه‌حرفه‌ای دنبال می‌کند و با گردن‌کلفت‌ها هم می‌ج‌اندازی می‌کند.
زندگی سیاسی‌اش را هم به‌شدت با ورزش پیوند داده؛ از گرفتن میزبانی بازی‌های المپیک زمستانی تا میزبانی جام جهانی فوتبال. برای پوتین هرگز ورزش و سیاست از هم جدا نبوده و چه‌سبا در بسیاری از موقعیت‌ها ورزش را به سیاست ترجیح داده است. مردی که در دنیا به «پادشاه همه ورزش‌ها» معروف است، هرگز خودش را به یک ورزش عادت نداده است.



می‌داند؛ باشگاهی که گفته می‌شد به گروه ارتش سرخ روسیه نزدیک است، این‌طور شد که خیلی سریع دستور لغو فعالیت این باشگاه صادر شد! زسکا دوباره بعد از مرگ استالین سرپا شد.

نیکیتا خوروشچف، جانشین استالین شد. او به ورزش شوروی بهای زیادی داد؛ به‌این‌دلیل‌که با موفقیت ورزشکاران، برتری رژیم خودش را به رخ بکشد؛ ولی خوروشچف بشخصه استعداد خاصی در ورزش نداشت. او حتی اسطوره فوتبال آن زمان در شوروی یعنی ادوارد استرلسوف را به اردوگاه کار اجباری فرستاد. فوتبال هم انتقامش را از او گرفت: گروه مدیران شوروی، متشکل از رئیس KGB، ولادیمیر سمیتچاستنی، میخائل سولوفو و الکساندر چلپین علیه او توطئه کردند و لنوید برژنف را به جایش گذاشتند.
داستان از این‌جا قرار بود که این افراد حین مسابقات فوتبال دور هم جمع می‌شدند و جلسه می‌گذاشتند تا کسی جاسوسی‌شان را نکند... لنوید برژنف دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی، از سال ۱۹۶۴ تا ۱۹۸۲ بود، او عاشق اتومبیل‌های زیبا، هاکی روی یخ، فوتبال و یاتیناز هنر بود. در زمان او تلوزیون دولتی مسابقات یاتیناژ را روی آنتن برد که پیشرفتی فوق‌العاده برای مدیران این رشته ورزشی محسوب می‌شد. همین مدیران البته بعدها دست به کارهای عجیبی زدند که فدراسیون بین‌المللی در کنگره‌اش در سال ۱۹۷۷ تصمیم گرفت تمامی فعالیت‌های این مقام‌های شوروی را تعلیق کند؛ اتفاقی مشابه با چیزی که این روزها در روسیه می‌گذرد.
مدیران ورزشی این کشور چنان تحت فشار بودند که رقابت‌های المپیک زمستانی سوچی را با موفقیت سپری کنند که دست به استفاده از متد‌های قدیمی زدند.



پیوند تاریخی با دویینگ

زمانی که ولادیمیر پوتین به قدرت رسید، خیلی سریع ورزش را در نهادهای سیاسی روسیه جا انداخت. او با خودش صادق بود و اعتقاد داشت ورزش می‌تواند به روس‌ها کمک کند که زندگی بهتری داشته باشند و مبارزه کنند؛ ساده‌ترین نوع مبارزه هم مبارزه با الکل بود. البته پوتین هم‌زمان می‌خواست که ورزش این کشور دوباره وجهه قدیمی‌اش را به‌دست بیاورد. به‌این‌ترتیب این کشور شروع کرد به سازماندهی زیرساخت‌هایش برای میزبانی از رقابت‌های مهم ورزشی در دنیا: رقابت‌های قهرمانی دوومیدانی (۲۰۱۳)، قهرمانی شنا (۲۰۱۵)، شمشیربازی (۲۰۱۴ و ۲۰۱۵)، بازی‌های المپیک زمستانی (از ۲۰۱۴) و از همه مهم‌تر میزبانی جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۱۸.
او از اقلیت‌ها و افراد نزدیک به قدرت هم تقاضا کرده تا در این موارد سرمایه‌گذاری کنند؛ موضوعی که در نتایج به‌دست‌آمده تأثیر داشته است. در بازی‌های المپیک زمستانی سالت‌لیک سیتی در سال ۲۰۰۲، نتایج آزمایش دویینگ بسیاری از مدال‌آوران روس مثبت از آب درآمد و طبق معمول، بسیاری از روس‌ها دم از توطئه زدند. بسیاری از رسانه‌ها خواستار تغییر در ساختار ورزش روسیه شدند و پوتین هم مسئولان ورزشی کشور را جمع کرد و از آنها خواست که دیگر چنین اتفاقی نیفتد؛ نه آن اتفاق و نه اینکه دیگر روسیه در جایگاه رده‌بندی توزیع مدال‌ها در رتبه نازل پنجم بایستد.

نیکولای دارمانوف، رئیس کمیته مبارزه با دویینگ شد؛ بااین‌حال او یک شب در کافه پوشکین مسکو به صرف شام دیرهنگام، با یک متخصص خون جلسه برگزار کرد، این متخصص برای ریشه‌کن‌کردن دویینگ دعوت نشده بود، بلکه به این دلیل دعوت شده بود تا کاری کند نمونه‌های دستکاری‌شده دویینگ ورزشکاران روسیه، موردی غیرعادی نشان ندهند. ورزشکاران عصر جدید روس، مثل همتایان قدیمی‌شان در شوروی مأموریت داشتند تا هر طور می‌شود دوباره قدرت ورزشی‌شان را در دنیا تحمیل کنند. به این موارد باید نتایج بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۱۰ ونکوور هم اضافه شود که ورزشکاران روسیه به کارشان در رتبه یازدهم جدول رده‌بندی پایان دادند. دیگر پرایشان غیرمکمن بود که چنین نتایج ضعیفی هم در سوچی، جایی که خودشان میزبانی بازی‌های المپیک زمستانی را بر عهده داشتند، تکرار شود....

دوربین‌های سراسر دنیا، همین جمعه گذشته به سمت کرملین چرخید تا شاهد مراسم قرعه‌کشی جام جهانی باشند ولی سه‌شنبه دوباره ممکن است این دوربین‌ها به سمت ورزش در روسیه بچرخند چون از قرار معلوم کمیته اجرایی نهاد بین‌المللی المپیک قرار است این کشور را از حضور در بازی‌های المپیک زمستانی آینده که در پیونگ چانگ برگزار می‌شود، محروم کند.
حالا محرومیت روسیه از حضور در بازی‌های المپیک زمستانی درست مثل جدایی دریا از ساحل است چون کودکان روس قبل از اینکه راه رفتن را بیاموزند اسکی‌کردن و یاتینازرفتن را ازبر می‌کنند. حالا آیا کمیته بین‌المللی المپیک تصمیم دیگری می‌گیرد؟ روسیه متمم به این است که در عرصه سطح بالایی مثل المپیک تقاب کرده است؛ همین حالا عنوان می‌شود ۲۵ ورزشکار روس که در رقابت‌های المپیک زمستانی سوچی شرکت کرده‌اند، نتایج دویینگشان مثبت اعلام شده است! مشخصا، کرملین همه تلاش‌اش را برای پاک‌کردن ورزش به‌کار نگرفته است. سؤالی که پیش می‌آید این است که چه کسی نمی‌خواهد دویینگ از ورزش روسیه پاک شود؟ ویتالی سمیرنوف که سابقا وزیر ورزش بوده، آن هم در دوره لنوید برژنف!

این موضوع اثبات شده است چون تحقیقات قاضی پرونده، یعنی ریچارد مک‌لارن، نشان می‌دهد که همه اعضای دولت در دویینگ ورزشکاران روسی دست داشته‌اند؛ به‌ویژه نیروهای سرویس امنیتی این‌کشور که نمونه ا‌دار ورزشکاران قهرمان روس در سوچی را دستگیر کرده‌اند. درست مثل زمان لنوید برژنف که بوری اندرپوف، رئیس سرویس امنیتی روسیه، شخشا پیگیر وضعیت تیم ملی هاکی این کشور بود. مربی اسطوره‌ای تیم، ویکتور تیخونوف، به‌طورمداوم به دفتر رئیس سرویس امنیت روسیه می‌رفت.
حالا عین این اتفاق دوباره در ماجرای المپیک زمستانی سوچی رخ داده است.
شاهدان ما،سرا، رنگ خطر را به صدا درآورده‌اند؛ آدم‌هایی مثل کریگوری پودچنکوف، مدیر سابق لایراتوار مبارزه با دویینگ روسیه که این روزها به‌صورت مخفیانه در آمریکا زندگی می‌کند، فاش کرد که دویینگ گسترده در ورزش روسیه سطحش بالاتر از دولت است. این موضوع مستقیما ویتالی موتوکو را که وزیر ورزش روسیه بود نشانه رفته است. ویتالی پستیش را ترک کرد تا به‌عنوان معاون نخست‌وزیر معرفی شود. ویتالی رئیس فدراسیون فوتبال روسیه است و تا سال ۲۰۰۹ عضو کمیته اجرایی فیفا هم بود و بعدها عضو کمیته میزبانی روسیه برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شد. او همین جمعه گذشته در کاخی که پوسوخین ساخته، میزبان اسطوره‌های فوتبال دنیا بود.



یادداشت

گریز از آفساید

پارسا شیرازی‌نژاد . روزنامه‌نگار

● از بس سال‌های سال از تاریخ سینیمای ایران گذشته و ما ورزشی‌ها در انتظار یک فیلم ورزشی خوب نشده‌ایم، با دیدن فیلم مستند «صفر تا سکو» که در مورد زندگی سه بانوی قهرمان و پرتلاش ایرانی است، انگار قهرمان آسیا شده‌ایم. برای ما که قهرمان داشتن در سینما چیزی شبیه رؤیا شده، انگار توانسته‌ایم قهرمان‌های ورزشی نسل خودمان را در پرده سینما پیدا کنیم. انگار همیشه در مملکت ما موفقیت‌ها از پس رنج‌کشیدن‌های سخت به وجود می‌آید. انگار باید امکانات نداشت تا به فکر موفقیت افتاد و برای آن تلاش کرد.
خواهران منصوریان در تاریخ ورزش ایران جاودانه هستند. زندگی آنها سرمشق خوبی برای خیلی از جوانان می‌تواند باشد که برای موفقیت دنبال راه میانبر می‌گردند تا متوجه شوند هیچ راه میانبری وجود ندارد به جز اینکه باید تلاش کنید و با کمترین‌ها سعی کنید، بهترین نتیجه را بگیری‌د تا خودتان بتوانید شرایط زندگی خود را تغییر دهید و کسی به فکر استعداد و توانایی‌های شما نیست...

۲- از صفر تا سکورسپین گاهی اوقات در جامعه‌ای که برخی از جوانان آن برای رسیدن به موفقیت ناامید هستند، سخت است. اینکه تلاش کنید و امیدوار به موفقیت باشید، ریسک بزرگی است. فیلم صفر تا سکو در دولت تدبیر و امید از امیدداشتن به زندگی حرف می‌زند. از سخت‌کوشی و نجابت بانوان ایرانی حرف می‌زند که با وجود همه مشکلات و سختی‌ها تلاش می‌کنند به موفقیت برسند. تلاشی که گاهی‌وقت‌ها می‌داند قدر آن هم ندانسته نمی‌شود ولی آنها برای شادی مردم کشورشان دست از تلاش نمی‌کشند تا به موفقیت برسند و مردم خوشحال شوند. بعد از دیدن این فیلم احساس امید، نشاط و زندگی به هر انسانی دست می‌دهد و حال او سات‌تا خوب است که این حال خوب را مدیون همه افرادی هستیم که برای «صفر تا سکو» زحمت کشیده‌اند.

۳- فیلم «صفر تا سکو» که خوبی از آفساید گریخته و گل خودش را زده است. روی پرده سینما، مخاطب ایرانی برای اولین‌بار مسابقات ووشوی قهرمانی بانوان جهان را می‌بیند. این فیلم هنر هفتم را با ورزش پیوند می‌دهد و با ما از روزهای تلخ شکست تا روزهای فراموش‌نشدنی پیروزی حرف می‌زند. به ما از بی‌توجهی به ورزش بانوان می‌گوید. تلخی دوست‌داشتنی حرف قهرمان کشورمان که به حقوق سالانه ۱۰ میلیون تومان هم راضی است تا برای کشور افتخارآفرینی کند و از او دریغ می‌شود هم فراموش‌شدنی است....

۴- حالا که فیلمی با موضوع بانوان قهرمان کشورمان ساخته شده، انتظار می‌رود متولیان ورزش کشور هم از آن حمایت کنند. اینکه محمد شریعتمداری وزیر محترم و ورزش‌دوست صنعت معدن و تجارت به دیدن فیلم رفته است، اتفاق خیلی خوبی هم برای ورزش و هم برای سینماست اما در روزهایی که از ارکان فیلم گذشته، این سؤال برای ورزش‌دوستان وجود دارد که چرا برخی متولیان ورزش کشور هنوز از این فیلم حمایت نکرده‌اند و حتی به تماشای آن هم نرفته‌اند. به نظر می‌رسد در مورد عدم حمایت برخی مسئولان ورزشی از فیلم «صفر تا سکو»، گیرنده اشکالی نداشته باشد و اشکال از فرستنده است....

خبر

دیدار دوستانه فوتبال ایران با هلند

● رئیس فدراسیون فوتبال ایران با بیان اینکه تکلیف بازی‌های تدارکاتی تیم ملی در جلسه روز دوشنبه مشخص خواهد شد، گفت: «بیکر انجام بازی دوستانه با تیم‌های قدرتمندی مانند لهستان، مکزیک و هلند هستیم. به طور قطع بازی دوستانه با تیم‌های هم‌گروه ایران عملیاتی نیست؛ اما قول می‌دهیم انجام دیدارهای تدارکاتی در تاریخ سوم و هفتم فورودین ۹۷ که روزهای فیفا است، با دو تیم صاحب‌نام و قدرتمند فوتبال انجام شود.»

برنامه

لیگ برتر – هفته پانزدهم

سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶

سایپا- پیکان، ساعت ۱۵:۰۰

استقلال خوزستان- صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۵:۳۰

پارس جنوبی جم- سباه‌جامکان، ساعت ۱۵:۰۰

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۶

ذوب‌آهن- نفت تهران، ساعت ۱۵:۱۵

سپیدرود رشت- پرسپولیس، ساعت ۱۵:۰۰

تراکتورسازی- فولاد، ساعت ۱۵:۰۰

پدیده- گسترش فولاد، ساعت ۱۵:۴۵

استقلال- سپاهان، ساعت ۱۷:۳۰

وزنه‌برداری قهرمانی جهان

دوشنبه ۱۳ آذر: گروه (A) دسته ۱۰۵ کیلوگرم ساعت ۱۷:۳۰ به وقت آناهیم (روز سه‌شنبه ۱۴ آذر ساعت پنج بامداد)

سه‌شنبه ۱۴ آذر: گروه (A) دسته به اضافه ۱۰۵ کیلوگرم ساعت ۱۷:۳۰ به وقت آناهیم (روز چهارشنبه ۱۵ آذر ساعت پنج بامداد)